
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.494 Quarta-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 2021

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 296/2021, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2021.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS
Nome: MAURO HENRIQUE DA COSTA MENDES
Matrícula Funcional: 2010194/1
Valor: R$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0102
339039 _ R$  3.000,00

PORTARIA N° 297/2021, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2021.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZ
Nome: SHEYLA MARA SILVA DE OLIVEIRA
Matrícula Funcional: 54196165/ 3
Valor: R$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
Fonte: 0102
339030 _ R$ 3.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró-Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 628147
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 113/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/157836
R E S O L V E:
CONCEDER, 90 (NOVENTA) dias de Licença Prêmio no período de 
11/03/2021 A 08/06/2021, correspondente ao triênio de 28/06/2009 
A 27/06/2012 E 28/06/2015 A 27/06/2018 para o servidor JAIRO DE 
ALMEIDA MATOS , Matrícula nº 3225844,
CARGO:MONITOR, lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
15 de FEVEREIRO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 628169

ERRATA
.

PORTARIA 100/2021 PUBLICADO NO DOE 34.486 
EM 09/02/2021

ONDE LÊ-SE: Maria Carolina Alves Sério 02/03/202 a 31/03/2021
LEIA-SE: Maria Carolina Alves Sério 05/03/2021 a 03/02/2021

Protocolo: 628167

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 112/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2021/162463
RESOLVE:
CONCEDER suprimento de fundos no valor de R$ R$ 600,00 (seiscentos 
reais), em favor do (a) servidor (a), Luan Alves Silva, Gerente, Matrícula: 
5946734/1, CPF nº 965.754.332-00. O suprimento se justifi ca para atender 
despesas com deslocamento – travessia de balsa para o município de Soure/
PA por Salvaterra/PA. O período da viagem é 22/02 a 27/02/2021, com 
objetivo de desenvolver atividades do Projeto Hortas Sociais Pedagógicas 
do Pará , convênio com a Fundação Banco do Brasil.
43101- 08.244.1505.8397 01012 47.170
DESPESA: 339033 R$ 600,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 
(quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da 
ordem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
15 FEVEREIRO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 628171

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

(Processo nº 2020/884487)
O Pregoeiro Ofi cial designado pela Portaria nº 050/2020 – FASEPA, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas, e após a constatação do cumprimento 
das exigências legais relativas ao Pregão Eletrônico nº 001/2021 – FASEPA, 
que tem como objeto a Contratação de empresa atinente ao fornecimento 
parcelado de GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), acondicionado em 
botijões de 13 kg (P13), para atender as necessidades  das  Unidades  
Operacionais  da  FASEPA  de Belém  e  Região  Metropolitana,  Marabá  e  
Santarém , para atender as necessidades das Unidades de Atendimento 
Socioeducativo da FASEPA da região metropolitana e os municípios de 
Santarém e Marabá, resolve:
I - ADJUDICAR o objeto dos itens 01, 02 e 03 deste certame à empresa 
GPM COMÉRCIO DE GÁS LTDA (CNPJ/MF nº 06.963.296/0001-22) pela 
oferta do valor de R$ 92.460,00 (noventa e dois mil e quatrocentos e 
sessenta reais) para os referidos itens;
II - Neste ato, encaminho o processo à Comissão de Controle Interno, para 
a devida análise de conformidade.
Belém, 16 de fevereiro de 2021.
Antônio Cláudio Rodrigues Alves
Pregoeiro / FASEPA

Protocolo: 628146

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 045, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2021.
Processo nº 158700/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de jovem, 
custodiado na UASE/ANANINDEUA II (CIJAM), conforme justifi cado.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: SANTA ISABEL/PA.
PERÍODO: 11/02/2021 a 11/02/2021. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: KAREN PRISCILA PERDIGÃO CARDIAS, ASSISTENTE 
SOCIAL, Matricula 5956504/1, e ANTÔNIO CARLOS PINTO DE MOURA, 
MOTORISTA, Matricula 3197697/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 628115
PORTARIA Nº 047, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2021.

Processo nº 169226/2021.
OBJETIVO: Reconduzir ao local de origem médica que realizou atendimento 
em adolescente, custodiado no CIAM/MRB.
ORIGEM: MARABÁ/PA – DESTINO: SÃO GERALDO DO ARAGUÁIA/PA.
PERÍODO: 12/02/2021 a 12/02/2021. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: SILVEIRA MARTINS REIS, MOTORISTA, Matricula 5956586/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 628130
PORTARIA: 044 -DO DIA 12/02/2021

OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CESEBA, para ser 
entregue a família, cumprindo determinação judicial(Proc.167804/2021-
Mem 42/2021-CESEBA)
SERVIDORA: ALDIENE MARIA FERREIRA SOUSA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL  - MATRICULA: 5103355/ 4
SERVIDOR: GILFRANK SOUSA NUNES
CARGO: MOTORISTA- MATRICULA: 5956394/ 1
ORIGEM:SANTARÉM/PA- DESTINO:URUARÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 11 A 12/02/2021 -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 628110
PORTARIA 46 – DO DIA 15/02/2021

OBJETIVO : Realizar acompanhamento e Assessoramento técnico no CIAM 
MARABÁ
(Proc.173893/2021-Mem.55/2021-DAS)
SERVIDORA: ALESSANDRA DAS GRACAS CARDOSO DE OLIVEIRA,
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - MATRÍCULA Nº 54195567/ 1
SERVIDOR : ANDERSON FRANCISCO BENEVIDES FARIAS
CARGO: MONITOR  -  MATRICULA: 54190054/ 1
SERVIDOR : DANIEL LIMA CARDOSO
CARGO: MONITOR  -  MATRICULA: 57200477/ 1
SERVIDORA: MARIA TEREZA CALEJA LIMA
CARGO:PSICÓLOGO - MATRÍCULA Nº 7009650/2
SERVIDOR : DJAIR DA SILVA PEREIRA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 97571338/ 1
ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO :MARABÁ/PA
PERIODO DA VIAGEM: 21 A 27/02/2021 – DIARIA –6,5
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 628114


